
Governo Italiano

Ministero della Giustizia

Home / Strumenti / Pubblicità legale / Schede di sintesi per gare e contratti /

Acquisto 23 Alfa Romeo Stelvio blindate -
Dipartimento Amministrazione Penitenziaria -

Determina prot. n. 7819
21 marzo 2022

DIPARTIMENTO DELL'AMMINISTRAZIONE PENITENZIARIA

DIREZIONE GENERALE DEL PERSONALE E DELLE RISORSE

Prot. n. 0007819.ID del 21 marzo 2022

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO l’art. 30, comma 2 del D.Lgs. 50/2016 che impone alle stazioni appaltanti
di emettere, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici,
la determinazione a contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e
i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte

VISTO l’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 che prevede, per ogni singola procedura di
affidamento di un appalto, che le stazioni appaltanti individuino, nell’atto di
adozione o aggiornamento dei programmi ovvero nell’atto di avvio relativo ad
ogni singolo intervento, un responsabile unico del procedimento per le fasi della
programmazione, progettazione, affidamento ed esecuzione

CONSIDERATA la necessità per l’Amministrazione Penitenziaria di
approvvigionarsi di autovetture blindate con dispositivi di protezione B4 per il
trasporto di collaboratori di giustizia

VISTO l’aggiornamento del programma degli acquisti di forniture e servizi relativo
al biennio 2022-2023, approvato dallo scrivente in data 09.03.2022 con
provvedimento n. 0006738 nell’ambito del quale è stato previsto l’acquisto dei
suddetti veicoli, identificato con il codice CUI F80252050580202100008

CONSIDERATO che sulla piattaforma elettronica Consip è presente la
Convenzione “Veicoli per le Forze di Sicurezza – veicoli per la tutela del territorio e
veicoli blindati, ed. 4 - Lotto 5 – CIG 8885918B7F” con il veicolo Alfa Romeo
STELVIO 2.0 Turbo Benzina 280 Cv. AT8 AWD con blindatura B4, le cui
caratteristiche sono confacenti a soddisfare le esigenze dell’Amministrazione

VISTO il Decreto Legislativo 50/2016 denominato “Nuovo Codice degli appalti”

RITENUTO che è necessario individuare la figura del Responsabile Unico del
Procedimento

VISTA la Legge ed il Regolamento della Contabilità Generale dello Stato

DETERMINA

Per i motivi di cui sopra,

http://www.governo.it/
https://www.giustizia.it/giustizia/it/homepage.page
https://www.giustizia.it/giustizia/it/homepage.page
https://www.giustizia.it/giustizia/it/mg_1.page
https://www.giustizia.it/giustizia/it/mg_1_33.page
https://www.giustizia.it/giustizia/it/mg_1_4.page


di avviare la procedura per l’acquisto di n. 23 Alfa Romeo STELVIO 2.0 Turbo
Benzina 280 Cv. AT8 AWD con blindatura B4 al prezzo, comprensivo di accessori,
di euro 124.143,55 I.V.A. inclusa cadauna

di calcolare l’incentivo come previsto dall’Art. 113 D.Lgs. 50/2016

che le relative spese graveranno sul Capitolo 7321 p.g. 01 del Bilancio passivo del
Ministero della Giustizia

di nominare per la predetta procedura Responsabile Unico del Procedimento il
Dottor Giuseppe Pannuti, Direttore dell’Esecuzione del Contratto l’Ingegnere Luigi
Napolano, responsabile per le attività di programmazione della spesa il
Funzionario Contabile Dott.ssa Annapaola Flauto e collaboratori per la corretta
esecuzione del contratto il Funzionario dell’organizzazione e delle relazioni Sig.ra
Manuela Padalino e il Funzionario Contabile Dott.ssa Annapaola Flauto

di approvare il seguente quadro economico generale di spesa

QUADRO ECONOMICO

A) Importo fattura 23 Alfa Romeo STELVIO B4€ 2.340.411,23

B) I.V.A. 22% su A   € 514.890,47

C) Incentivo 1,80 % su A  € 42.127,40

D) TOTALE FORNITURA

(A+B)
  € 2.855.301,70

 

TOTALE GENERALE (A+B+C) € 2.897.429,10

 

ADDENDUM ORDINE CONSIP

 I veicoli devono essere forniti privi di immatricolazione
Colore carrozzeria: Grigio Vesusio (Cod. 035)
Sedili in pelle nera (Cod. 414)
 Dovrà essere realizzata la predisposizione per l’apparato radio le cui
caratteristiche verranno fornite successivamente dall’Amministrazione
Il collaudo dovrà essere effettuato presso una sede del fornitore presente sul
territorio italiano
Non è richiesta la rata prototipale

 

Il Direttore Generale

Dr. Massimo Parisi

Ministero della Giustizia

Dove siamo Contatti Pec

https://www.giustizia.it/giustizia/it/homepage.page
https://twitter.com/mingiustizia
https://www.facebook.com/ministerodellagiustizia
https://www.instagram.com/ministerodellagiustizia/
https://www.linkedin.com/company/ministero-della-giustizia
mailto:callcenter@giustizia.it
https://www.giustizia.it/giustizia/it/mg_8.page
https://www.giustizia.it/giustizia/it/mg_14_10.page
https://www.giustizia.it/giustizia/it/mg_17.page


Accessibilità Intranet BCG Call center Media policy Note legali Privacy policy Mappa del sito

Via Arenula, 70 - 00186 Roma Tel. +39 06
68851

Call center
Numero 848 800 110

Segnalazioni sui contenuti: 
e-mail redazione@giustizia.it 
Segnalazioni sul malfunzionamento del sito: 
e-mail webmaster@giustizia.it 

Indirizzi di posta elettronica certificata degli
uffici del Ministero e degli uffici e delle
strutture dell'amministrazione decentrata
della giustizia.

https://www.giustizia.it/giustizia/it/mg_14_4.page
https://www.giustizia.it/giustizia/it/mg_5.page
https://www.giustizia.it/giustizia/it/mg_22.page
https://www.giustizia.it/giustizia/it/mg_12_2_1_1_1.page
https://www.giustizia.it/giustizia/it/mg_14_8.page
https://www.giustizia.it/giustizia/it/mg_14_6.page
https://www.giustizia.it/giustizia/it/mg_14_5.page
https://www.giustizia.it/giustizia/it/mg_14_1.page
https://www.giustizia.it/giustizia/it/mg_12_2_1_1_1.page
mailto:redazione@giustizia.it
mailto:webmaster@giustizia.it

